Протокол 

оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
г. Барнаул
                                                                                                « 06» ноября 2012 г.
1. Предмет конкурса: Открытый конкурс № 12/2012 на право заключения договора на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ОАО «Барнаульская Горэлектросеть»

2. Процедура вскрытия конвертов с конкурсными заявками была проведена 08.10.2012 г. по адресу Алтайский край г. Барнаул, ул. Деповская, 19, каб. 304, начало в 09.30 (время местное). (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 08.10.2012г.).

3. Процедура рассмотрения конкурсных заявок на участие в открытом конкурсе была проведена 26.10.2012 г. (Протокол рассмотрения конкурсных заявок на участие в открытом конкурсе от 26.10.2012г.).

4. Состав комиссии по закупкам. 
На заседании комиссии по закупкам присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Василиади Иван Данилович
Члены комиссии:
Кушакова Ольга Николаевна
Секретарь комиссии по закупкам:
Дедов Алексей Александрович
Заседание комиссии правомочно.

5. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проходила с 10:00 час. 31.10.2012 г. по 16:00 час. 06.11.2012 г. по адресу Алтайский край г. Барнаул, ул. Деповская, 19, каб. 304 (время местное).
6. На процедуре оценки и сопоставления заявок оценивались и сопоставлялись заявки трех участников допущенных к участию в конкурсе:

	Регистр. №
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1
	Закрытое акционерное общество Акционерная страховая компания «Инвестстрах»
	105120, г. Москва, Съезжинский пер., д. 6

	2
	Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности»
	656043, г. Барнаул, ул. Интернациональная, д. 95

	3
	Открытое акционерное общество «Государственная страховая  компания «Югория»», Барнаульский филиал 
	656049, г. Барнаул, ул. Папанинцев, 111

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания «ВТБ Страхование», Филиал в г. Барнауле
	656049, г. Барнаул, ул. Папанинцев, 106 А


7. Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения договора:
	
	Наименование
	ЗАО АСК «Инвестстрах»
	ОАО «СОГАЗ»
	ОАО «ГСК «Югория»
	ООО СК «ВТБ Страхование» филиал в г. Барнауле

	1
	2
	3.
	4.
	5.
	6.

	1. 
	Страховой взнос на 1 человека
	12 409 рублей
	8 032,50 (восемь тысяч тридцать два) рубля 50 копеек
	12 458 руб.
	13 636,36 (тринадцать тысяч шестьсот тридцать шесть рублей 36 копеек) 

	2. 
	Общая сумма страховой премии
	1 364 990 рублей
	883 575,00 (восемьсот восемьдесят три тысячи пятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек
	1 370 380 руб.
	1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч) руб.

	3. 
	Страховая сумма на 1 застрахованного по поликлиническому обслуживанию
	800 000 рублей
	3 500 000,00 (три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 коп.
	10 909 руб.
	4 000 000,00 (четыре миллиона) руб.

	4. 
	Страховая сумма на 1 застрахованного по стационарному обслуживанию
	200 000 рублей
	5 000 000 ,00 (пять миллионов) рублей 00 коп.
	21 818 руб.
	5 500 000,00 (пять миллионов пятьсот тысяч ) руб.

	5. 
	Страховая сумма на 1 застрахованного по стоматологическому 

 обслуживанию
	200 000 рублей
	2 000 000,00 (два миллиона) рублей 00 коп. 
	4 545 руб.
	2 500 000,00 (два миллиона пятьсот тысяч) руб.

	6. 
	Период оказания услуг
	1 год
	12 месяцев со дня выдачи полиса
	1 год
	365 дней с момента поступлениия 1 части страховой премии

	7. 
	Наличие у участника 

конкурса специализированного

 отдела ДМС
	есть
	ОАО «СОГАЗ» имеет в своем составе Управление ДМС ЕСГ и корпоративных клиентов (в Алтайском филиале -отдел личного страхования (отдел ДМС)). 
	Документально не подтверждено
	Имеется специализированный отдел ДМС

	8. 
	Наличие у участника конкурса 

собственного врача-эксперта
	Документально не подтверждено
	ОАО «СОГАЗ» имеет в своем составе собственную экспертную службу.
	Документально не подтверждено
	Имеется собственный врач-эксперт

	9. 
	Закрепление за заказчиком 

персонального менеджера,

 имеющего медицинское

 образование и опыт работы в 

системе ДМС
	Документально не подтверждено
	Закрепление за заказчиком персональных менеджеров, имеющих опыт работы в системе ДМС, один -имеющий высшее медицинское образование: Титова Галина Ивановна, опыт работы в системе ДМС – 11 л. 10 мес; Чепля Наталья Владимировна, врач-терапевт, опыт работы в системе ДМС - 8 мес.
	Документально не подтверждено
	Закрепление за заказчиком персонального
 менеджера, имеющего медицинское 
образование и опыт работы в системе 
ДМС 14 лет 3 месяца

	10. 
	Наличие у участника конкурса

 круглосуточной

 диспетчерской службы
	Документально не подтверждено
	Имеется круглосуточная служба организации медицинской помощи застрахованным Телефоны круглосуточного диспетчерского пульта - Страховой группы СОГАЗ: 8 (495) 956-44-19, 8 (800) 200-10-02, 8(800)333-44-19.
	Документально не подтверждено
	Имеется наличие круглосуточной диспетчерской службы, телефон бесплатной линии по России:
 8-800-100-444-0

	11. 
	Рейтинг надежности страховой организации по данным агентства «Эксперт-РА»
	Документально не подтверждено
	Рейтинг «Эксперт РА» А++ «Исключительно высокий уровень надёжности» 
	Документально не подтверждено
	Рейтинг «Эксперт-РА» А++ (исключительно высокий уровень надежности)

	12. 
	Рейтинг надежности страховой организации по данным международного агентства «Fitch Ratings»
	Документально не подтверждено
	По данным международного агентства «Fitch Ratings»: Рейтинг финансовой устойчивости по международной шкале: ВВ+, Прогноз -Стабильный; Рейтинг по национальной шкале: AA(rus), Прогноз - Стабильный.
	Документально не подтверждено
	По данным международного агентства «Fitch Ratings» ВВВ- (рейтинг финансовой устойчивости –прогноз стабильный);

АА+(рейтинг по национальной шкале – прогноз стабильный)

	13. 
	Количество ЛПУ, с которыми у страховой компании имеются заключенные договоры на оказание медицинской помощи застрахованным
	9
	48 (сорок восемь)
	Документально не подтверждено
	45


8. Оценка конкурсных заявок для определения победителя производилась комиссией по закупкам в соответствии с конкурсной документацией на проведение открытого конкурса № 12/2012, а также нормами «Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Барнаульская Горэлектросеть».
Сведения о решении каждого члена комиссии о присвоении заявкам на участие в конкурсе баллов по каждому из предусмотренных критериев
	Критерии оценки заявок 

на участие в конкурсе
	Василиади И.Д,
	Кушакова О.Н.
	Дедов А.А.
	Среднее арифметическое  оценок членов комиссии
	Вес критерия
	Общее количество баллов
	Рейтинг участника

	ЗАО АСК «Инвестстрах»

	1. Цена оказываемых услуг (общая сумма страховой премии)
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00
	35%
	3,15
	

	2. Качество предоставляемых услуг
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	65%
	8,45
	

	2.1. Наличие у участника конкурса специализированного отдела ДМС
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2. 2. Наличие у участника конкурса собственного врача-эксперта
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.3. Закрепление за заказчиком персонального менеджера, имеющего медицинское образование и опыт работы в системе ДМС
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.4. Наличие у участника конкурса круглосуточной диспетчерской службы.
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.5. Рейтинг надежности страховой организации по данным агентства «Эксперт-РА»
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.6. Рейтинг надежности страховой организации по данным международного агентства «Fitch Raitings 
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.7. Страховая сумма на 1 застрахованного
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	
	
	

	2.8. Количество ЛПУ, с которыми у страховой компании имеются договоры на оказание медицинской помощи застрахованным
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	Итого по ЗАО АСК «Инвестстрах»
	11,6
	3

	ОАО «Страховое общество газовой промышленности»

	3. Цена оказываемых услуг (общая сумма страховой премии)
	41,09
	41,09
	41,09
	41,09
	35%
	14,38
	

	4. Качество предоставляемых услуг
	92,85
	92,85
	92,85
	92,85
	65%
	60,35
	

	2.1. Наличие у участника конкурса специализированного отдела ДМС
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2. 2. Наличие у участника конкурса собственного врача-эксперта
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2.3. Закрепление за заказчиком персонального менеджера, имеющего медицинское образование и опыт работы в системе ДМС
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	
	
	

	2.4. Наличие у участника конкурса круглосуточной диспетчерской службы.
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2.5. Рейтинг надежности страховой организации по данным агентства «Эксперт-РА»
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2.6. Рейтинг надежности страховой организации по данным международного агентства «Fitch Raitings 
	3
	3
	3
	3
	
	
	

	2.7. Страховая сумма на 1 застрахованного
	26,25
	26,25
	26,25
	26,25
	
	
	

	2.8. Количество ЛПУ, с которыми у страховой компании имеются договоры на оказание медицинской помощи застрахованным
	7
	7
	7
	7
	
	
	

	Итого по ОАО «Страховое общество газовой промышленности»
	74,73
	1

	Барнаульский филиал ОАО  «Государственная страховая  компания «Югория»»

	5. Цена оказываемых услуг (общая сумма страховой премии)
	8,640
	8,64
	8,64
	8,64
	35%
	3,02
	

	6. Качество предоставляемых услуг
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	65%
	0,06
	

	2.1. Наличие у участника конкурса специализированного отдела ДМС
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2. 2. Наличие у участника конкурса собственного врача-эксперта
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.3. Закрепление за заказчиком персонального менеджера, имеющего медицинское образование и опыт работы в системе ДМС
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.4. Наличие у участника конкурса круглосуточной диспетчерской службы.
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.5. Рейтинг надежности страховой организации по данным агентства «Эксперт-РА»
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.6. Рейтинг надежности страховой организации по данным международного агентства «Fitch Raitings 
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	2.7. Страховая сумма на 1 застрахованного
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	
	
	

	2.8. Количество ЛПУ, с которыми у страховой компании имеются договоры на оказание медицинской помощи застрахованным
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	Итого по Барнаульский филиал ОАО  «Государственная страховая  компания «Югория»»
	3,08
	4

	ООО СК «ВТБ Страхование», филиал в г. Барнауле

	7. Цена оказываемых услуг (общая сумма страховой премии)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35%
	0,0
	

	8. Качество предоставляемых услуг
	100
	100
	100
	100
	65%
	65
	

	2.1. Наличие у участника конкурса специализированного отдела ДМС
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2. 2. Наличие у участника конкурса собственного врача-эксперта
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2.3. Закрепление за заказчиком персонального менеджера, имеющего медицинское образование и опыт работы в системе ДМС
	20
	20
	20
	20
	
	
	

	2.4. Наличие у участника конкурса круглосуточной диспетчерской службы.
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2.5. Рейтинг надежности страховой организации по данным агентства «Эксперт-РА»
	10
	10
	10
	10
	
	
	

	2.6. Рейтинг надежности страховой организации по данным международного агентства «Fitch Raitings 
	3
	3
	3
	3
	
	
	

	2.7. Страховая сумма на 1 застрахованного
	30
	30
	30
	30
	
	
	

	2.8. Количество ЛПУ, с которыми у страховой компании имеются договоры на оказание медицинской помощи застрахованным
	7
	7
	7
	7
	
	
	

	Итого по ООО СК «ВТБ Страхование», филиал в г. Барнауле
	65,0
	2


9.  По результатам оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией принято единогласное решение:

1) Присвоить первый номер заявке и признать победителем конкурса ОАО «Страховое общество газовой промышленности» (656043, г.Барнаул, ул. Интернациональная, д. 95);
2) Присвоить второй номер заявке ООО СК «ВТБ Страхование», филиал в г. Барнауле (656049, г. Барнаул, ул. Папанинцев, 106 А).
10. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе заказчик передает победителю конкурса проект договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации.
11. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.bges.ru
12. Подписи:
Члены комиссии по закупкам:

 Председатель комиссии:                         _____________         Василиади Иван Данилович
                                                                                                  (Подпись)                              (Фамилия Имя Отчество)

                                                                    _____________         Кушакова Ольга Николаевна
                                                                                                  (Подпись)                              (Фамилия Имя Отчество)

Секретарь комиссии:                                          _____________           Дедов Алексей Александрович
                                                                                                  (Подпись)                              (Фамилия Имя Отчество)
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